
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 

foi publicado em:18/03/2024. 
1 

 

 

 

Edital nº 105/2024-PROGESP                                   

Boa Vista-RR, 18 de Março de 2024. 
  

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições,     RESOLVE: 

 

1. Tornar público a Reclassificação solicitada pelos candidatos LAIS BIANKE RODRIGUES OLIVEIRA, 
aprovada na 4ª colocação, e ÍTALO MAICON LIMA SOUSA, aprovado na 6ª colocação, do quadro 09 
do Concurso Público para Técnicos Administrativos em Educação, objeto do Edital nº 52/2023 de 17 
de março de 2023, conforme abaixo: 

 

 
QUADRO 09 – TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 

ORD MODALIDADE CANDIDATO NASCIMENTO GERAL ESPECÍFICA 
NOTA 

FINAL 
SITUAÇÃO 

1 
Ampla 

concorrência 
RAFAEL LIMA BARROS 18/07/1986 30 26 82 Aprovado/Classificado 

2 
Ampla 

concorrência 
GRACENITA CASTRO 
MEIRELES 

16/11/1987 26 27 80 Aprovado/Classificado 

3 

Candidato 
Negro, Lei 

12.990/2014 

BÁRBARA CRISTINA SILVA DE 
OLIVEIRA 

12/08/1991 24 24 72 Classificado 

4 
Pessoa com 

deficiência** 
TIAGO HENRIQUE FONTENELE 
DE ALMEIDA 

14/11/1992 22 19 60 Classificado 

5 
Ampla 

concorrência 
JULIANA KAROLINE DANTAS 
ROCHA 

28/11/1991 29 25 79 Classificado 

6 

Candidato 
Negro, Lei 

12.990/2014* 

VINICIUS VIAMONTE DOS 
SANTOS 

26/09/1990 29 21 71 Classificado 

7 
Ampla 

concorrência 
ALINE DE MELLO SOARES 06/06/1974 26 26 78 Classificado 

8 
Ampla 

concorrência 
ÍTALO MAICON LIMA SOUSA 14/08/1989 25 27 79 Classificado 

9 
Ampla 

concorrência 
LAÍS BIANKE RODRIGUES 
OLIVEIRA 

03/02/1995 30 25 80 Classificado 

*Candidato autodeclarado Negro, Lei 12.990/2014. 
** vaga reservada a pessoa com deficiência, conforme Lei nº 8.112/1990, Decreto nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999, 
Lei nº 13.146, de 6 de julho de 2015 e Decreto 9.508, de 24 de setembro de 2018. 

 
 
 

Daniele da Costa Cunha Borges Rosa 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 18/03/2024

EDITAL Nº 204/2024 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/03/2024 13:39 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 204
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 18/03/2024 1eb518e12e

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

